

## 2020年6月期 中間期決算短信（非連結）

2020年2月14日

会社名 株式会社 武井工業所 株主コミュニティ銘柄  
 (URL <http://www.takei21.co.jp>)  
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 武井 厚  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 横田 一人 TEL 0299-24-5200  
 半期報告書提出予定日 2020年3月25日 配当支払開始予定日 ー  
 半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年6月期中間期の業績 (2019年7月1日～2019年12月31日)

#### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年6月期中間期	2,374	8.1	97	133.0	117	76.6	77	98.5
2019年6月期中間期	2,195	△ 2.2	41	△ 52.1	66	△ 15.3	38	37.4

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
2020年6月期中間期	21	85	—	—
2019年6月期中間期	11	00	—	—

#### (2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2020年6月期中間期	4,439		1,811		40.8	
2019年6月期中間期	4,466		1,705		38.2	

(参考) 自己資本 2020年6月期中間期 1,811百万円 2019年6月期中間期 1,705百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金					
	中間		期末		合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2019年6月期	0	00	2	50	2	50
2020年6月期	0	00				
2020年6月期 (予想)			2	50	2	50

### 3. 2020年6月期の業績予想 (2019年7月1日～2020年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	4,550	4.3	123	16.5	111	△ 17.4	61	△ 18.1	17	25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 中間期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ②①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③会計上の見積りの変更 : 無
  - ④修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

①期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年6月期中間	3,542,000株	2019年6月期	3,542,000株
②期末自己株式数	2020年6月期中間	6,756株	2019年6月期	5,756株
③期中平均株式数（中間期累計）	2020年6月期中間	3,535,744株	2019年6月期中間	3,536,244株

※ 中間期決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提にもとづいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 中間期財務諸表及び主な注記 .....	P. 1
(1) 中間期貸借対照表 .....	P. 1
(2) 中間期損益計算書 .....	P. 3
(3) 財務諸表に関する注記事項.....	P. 4
(継続企業の前提に関する注記) .....	P. 4
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	P. 4
(中間期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	P. 4

1. 中間期財務諸表及び主な注記

(1) 中間期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年6月30日)	当中間期会計期間 (2019年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	191,074	258,679
受取手形	137,493	211,627
電子記録債権	153,071	75,936
売掛金	554,746	829,547
商品及び製品	534,514	578,203
未成工事支出金	-	7,697
原材料及び貯蔵品	77,169	78,117
前払費用	12,059	9,743
その他	57,107	5,387
貸倒引当金	△ 145	△ 145
流動資産合計	1,717,091	2,054,794
固定資産		
有形固定資産		
建物	224,226	217,130
構築物	81,188	72,491
機械及び装置	75,526	69,621
車輛運搬具	22	16
工具、器具及び備品	39,374	38,002
土地	1,557,704	1,557,704
リース資産	47,242	50,840
有形固定資産合計	2,025,286	2,005,807
無形固定資産		
ソフトウェア	1,021	846
ソフトウェア仮勘定	37,556	74,829
特許権	156	139
実用新案権	189	166
意匠権	112	98
電話加入権	432	432
無形固定資産合計	39,468	76,512
投資その他の資産		
投資有価証券	23,183	26,226
関係会社株式	4,800	4,800
出資金	12,010	12,010
長期貸付金	-	53,906
長期前払費用	304	1,497
会員権	12,000	12,000
繰延税金資産	23,027	22,426
長期性預金	148,600	41,500
その他	134,208	128,965
貸倒引当金	△ 1,268	△ 1,268
投資その他の資産合計	356,864	302,063
固定資産合計	2,421,619	2,384,383
資産合計	4,138,710	4,439,177

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年6月30日)	当中間期会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	49,630	77,446
電子記録債務	295,003	262,798
買掛金	209,697	311,256
短期借入金	938,500	940,335
1年内償還予定の社債	100,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	63,602	43,578
リース債務	20,476	20,611
未払金	176,113	194,056
未払法人税等	13,065	40,500
未払消費税等	14,130	32,719
預り金	26,341	27,656
賞与引当金	33,500	29,000
その他	2,625	6,612
流動負債合計	1,942,687	2,006,570
固定負債		
社債	-	160,000
長期借入金	44,144	30,710
リース債務	30,603	34,694
退職給付引当金	266,477	272,578
役員退職慰労引当金	103,870	114,201
資産除去債務	8,951	9,004
固定負債合計	454,046	621,189
負債合計	2,396,733	2,627,759
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	811,955	811,955
資本剰余金合計	811,955	811,955
利益剰余金		
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	7,883	7,883
特別償却準備金	3,744	3,744
繰越利益剰余金	816,073	884,479
利益剰余金合計	827,701	896,108
自己株式	△ 1,158	△ 1,274
株主資本合計	1,738,498	1,806,789
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,478	4,629
評価・換算差額等合計	3,478	4,629
純資産合計	1,741,977	1,811,418
負債純資産合計	4,138,710	4,439,177

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## (2) 中間期損益計算書

中間期累計期間

(単位：千円)

	前中間期累計期間 (自 2018年7月1日 至 2018年12月31日)		当中間期累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年12月31日)	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
売上高	2,195,939		2,374,117	
売上原価	1,653,673		1,771,124	
売上総利益	542,266		602,993	
販売費及び一般管理費	500,339		505,291	
営業利益	41,926		97,701	
営業外収益	32,235		26,940	
営業外費用	7,448		6,806	
経常利益	66,713		117,835	
特別損失	6,204		-	
税引前当期純利益	60,509		117,835	
法人税、住民税及び事業税	21,599		40,588	
法人税等調整額	-		-	
中間純利益	38,909		77,246	

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 品種別売上実績

(単位：千円)

	前中間期累計期間 (自 2018年7月1日 至 2018年12月31日)		当中間期累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年12月31日)	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
製品				
道路用製品	275,213	12.5	265,925	11.2
水路用製品	873,287	39.8	893,953	37.7
擁壁・土止め用製品	284,572	13.0	284,446	12.0
法面保護用製品	7,523	0.3	9,871	0.4
その他	55,494	2.5	59,421	2.5
小計	1,496,090	68.1	1,513,618	63.8
商品				
プレキャストコンクリート製品	598,169	27.2	760,816	32.0
その他	101,679	4.7	99,682	4.2
小計	699,849	31.9	860,498	36.2
合計	2,195,939	100.0	2,374,117	100.0

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

中間会計期間における税金費用については、年度の実効税率を合理的に見積もり、税引前中間純利益に当該見積もり実効税率を乗じて計算しております。